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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Lindenhof Leonard NORA CH 120.0988.9997.2 RH 19.11.2011 9 4.01 3.22 26.10 BG Frauchwil, Rapperswil BE

Zaugg's Leonard LIMANA CH 120.0938.0058.4 RH 05.09.2011 8 3.81 3.40 25.54 Zaugg Christian + Sandra, Uerkheim

Leonard GREINA CH 120.0891.9572.4 RH 12.06.2011 8 4.18 3.28 24.97 Burgdorfer Remo, Vinelz

Bogart STEFFI CH 120.0948.6998.6 RF 10.02.2011 8 4.40 3.37 24.29 von Felten Beat, Kestenholz

LäRo Alando ROXANA CH 120.0920.6931.9 RH 21.11.2010 9 4.10 3.37 23.61 Richner Jürg, Unterkulm

Leonard LARA CH 120.0838.8785.4 RH 26.10.2010 8 3.88 3.40 23.42 Hofstetter-Huber Jakob, Benken SG

Savard RAMINA CH 120.0866.0708.4 RH 25.12.2009 9 4.21 3.21 21.85 Bohner Roman, Leuzigen

BG Best Lars FALKE CH 120.0833.7446.0 RH 18.09.2009 11 4.17 3.26 21.60 BG BEST, Uttigen

Mylord MOLDAU CH 120.0831.4786.6 RH 09.10.2009 11 3.95 3.33 21.56 Steiner-Bättig Markus, Altbüron

Viktor BETTY CH 120.0798.9740.9 RH 02.10.2009 10 4.76 3.45 21.54 Kobel Werner, Oberburg

Melman JESSICA CH 120.0728.8028.6 RH 15.11.2008 11 5.17 3.55 20.17 Heim Fritz, Les Ecorcheresses

Blitz GALLI CH 120.0743.3158.8 RH 05.11.2008 12 3.68 3.44 20.05 Ithen-Meier Josef, Geltwil

Dominator VIRGILE CH 120.0751.8853.2 RH 25.09.2008 12 4.52 3.62 19.94 Willemin Noël, Ederswiler

Les Râpes Blitz BULGARIE CH 120.0668.9684.2 RH 04.08.2008 10 3.70 3.31 19.77 Bapst Dominique, La Corbaz

Blitz BIRKE CH 120.0576.3398.2 RH 08.08.2008 10 3.61 3.53 19.76 Hengartner Stefan, Oensingen

DORI CH 120.0685.6218.9 RH 24.04.2008 10 3.89 3.02 19.37 Fankhauser Matthias, Lotzwil

Dominator ALMA CH 120.0367.3277.4 RH 01.04.2008 9 4.29 3.36 19.30 Loosli-Leuenberger Ueli, Diegten

Gartegg Dominator RAMONA CH 120.0662.1854.5 RH 23.02.2008 13 3.99 3.25 19.10 Frey Manfred, Aarburg

Inka ISABELL CH 120.0661.9119.0 RH 17.01.2008 12 3.97 3.44 19.02 Schüpbach Matthias, Biglen

Dionys RÖTEL CH 120.0478.2385.0 RH 03.12.2005 9 4.38 3.53 16.51 Brüllhardt Kurt, Homburg

Swiss Fleckvieh

Foresthill Incas FIORETTA CH 120.0768.7975.0 SF 12.02.2010 9 4.12 3.69 22.13 Weber Michael, Innerberg

Ralstorm RIGI CH 120.0829.6337.5 SF 25.07.2009 9 4.24 3.41 21.25 Spring Thomas, Kleinlützel

Larsson VERONA CH 120.0742.2277.0 SF 15.01.2009 11 4.25 3.27 20.52 Fuss Hanspeter, Teuffenthal BE

Joyboy SENTA CH 120.0683.2237.0 SF 19.09.2008 9 3.21 2.94 20.04 Kuh.Farm, Lyss

Fanugro Larsson RIVALE CH 120.0629.2761.8 SF 22.08.2008 11 3.68 3.43 19.90 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Simmental

Lothar GEMSE CH 120.0415.2914.7 60 20.02.2006 14 3.85 3.19 16.76 Vorburger-Aeschlimann Therese, St. Margrethen SG

Montbéliarde

Saint-Lé Oran CYRIELLE CH 120.0665.9628.5 MO 22.07.2007 12 4.11 3.33 18.40 Vidoudez Luc + Marc, Clarmont

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Allenbach Gretzky MARINA CH 120.0954.7119.5 RF 19.05.2011 9 3.59 2.90 31.43 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Raby LISA CH 120.0487.8487.7 RH 13.10.2007 12 4.21 3.24 23.43 Dennler Werner, Bleienbach

Swiss Fleckvieh

Devis BLEIKA CH 120.0726.0911.5 SF 18.01.2009 10 3.58 3.15 25.49 Indermauer Jeròme, Schweizersholz
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

Simmental

Lorenz VIOLA CH 120.0397.3850.6 60 12.12.2003 17 4.23 3.24 18.55 Familie Hirschi, Rüschegg Gambach
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   Juni | Juin 2022

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Beacon SCHWALBE CH 120.0708.8045.5 HO 10.04.2013 6 100'444 4.11 3.20 30.25 Mosimann Daniel, Solothurn

Millard TRIX CH 120.1093.4739.3 RF 05.02.2014 5 88'093 4.12 3.29 29.12 Näf Thomas, Bülach

Zeling SCHWALBE CH 120.0952.3306.9 HO 14.11.2011 8 106'602 3.80 3.29 27.75 Schneeberger Thomas, Rüedisbach

Iota PETRA CH 120.1017.2339.3 HO 19.08.2012 7 98'554 3.97 3.34 27.74 Burghof, Röschenz

Wisle-HF Mascalese VERA CH 120.1247.1166.7 HO 25.10.2015 3 63'728 3.66 3.02 26.34 Brühlmann David, Egnach

Facebook 399 JAFFA CH 120.1253.0325.0 HO 13.12.2015 4 62'144 3.60 3.25 26.34 Tobler Adrian, Oberhofen TG

Allenbach Dempsey CLAUDIA CH 120.1063.2964.4 HO 08.04.2013 7 85'372 3.89 3.10 26.31 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Ladd SVENJA CH 120.1181.7697.7 RH 17.10.2014 5 73'339 3.53 3.37 26.31 Mathys Michael, Affeltrangen

Schübi Farm's Shottle ULIANA CH 120.1155.9881.9 RF 04.09.2014 5 73'422 3.66 3.13 26.11 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Wyman ODESSA CH 120.1151.9336.6 HO 17.04.2014 7 75'809 3.48 3.21 25.86 Minnig Karl, Wimmis

Swiss Fleckvieh

Les Richard Odyssey SWANDA CH 120.1144.3735.5 SF 07.04.2014 6 73'911 4.60 3.42 24.58 BG Jungen, Kiental

Armando DAISY CH 120.0970.3611.8 SF 03.01.2012 7 93'688 3.38 3.19 24.58 Arn Stefan + Samuel, Büetigen

Chettino CAROLINE CH 120.1151.2752.1 SF 15.04.2014 6 72'081 3.42 2.91 24.26 Pfister Werner, Fahrwangen

Renato KIRA CH 120.0840.7188.7 SF 20.08.2010 9 102'185 3.56 3.22 23.85 Indermühle Hans, Reutigen

Rino VIOLA CH 120.0825.0268.0 SF 24.09.2009 9 108'570 3.73 3.16 23.39 Derrer Christoph, Eschenz

Goran FABI CH 120.1001.0141.3 SF 05.10.2013 7 72'335 3.96 3.20 22.87 Speiser Jörg, Sissach

Valfin Jb IDEALE CH 120.0712.5122.3 SF 25.04.2013 6 74'667 3.82 3.39 22.84 CE Peter + Thévoz, Missy

Savard ESTHER CH 120.0796.0003.0 SF 30.08.2009 8 105'096 3.94 3.34 22.76 Habegger Walter + Jérémy, Crémines

Le Devin Pickel LINDA CH 120.0870.0600.8 SF 23.03.2010 9 100'959 3.48 3.30 22.76 Pasquier Philippe + Marc, Maules

Dennler's Atlantic PERGOLA CH 120.1112.8601.7 SF 06.04.2014 5 66'119 4.20 3.36 22.75 Dennler Werner, Bleienbach

Simmental

Christen Capucin LOLITA CH 120.1006.1820.1 60 19.03.2012 8 95'912 4.10 3.46 25.68 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Urban VENUS CH 120.0661.9326.2 60 12.02.2008 11 102'539 3.94 3.47 19.58 Schafroth Martin, Tägertschi

Odislait VITAMINE CH 120.0548.8190.4 70 22.02.2006 12 115'493 3.92 3.41 19.47 Mercet Eric, Bassins

Holzeried's Uran ELSTER CH 120.0682.8231.5 60 01.12.2007 11 102'012 3.93 3.23 19.18 Gfeller Werner, Zweisimmen

Baron ANNA CH 120.0848.3969.2 60 24.01.2010 11 83'166 3.75 3.29 18.47 Jenni Markus, Weier im Emmental

Montbéliarde

Urocher UNIQUE CH 120.0955.5659.5 MO 15.03.2011 8 108'916 3.56 3.09 26.60 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

GENOVA CH 120.0946.9001.6 MO 01.08.2011 8 87'301 3.94 3.39 22.07 BG Weber + Steffen, Worben

MINOISE CH 120.1265.2686.3 MO 27.07.2016 4 45'958 3.91 3.52 21.66 Frères Stegmann, Boncourt

Valfin Jb LINA CH 120.1126.4292.8 MO 25.08.2014 5 61'252 4.08 3.51 21.61 BG Weber + Steffen, Worben

Varenne ROULETTE CH 120.1048.4271.8 MO 19.09.2012 7 74'602 3.82 3.32 21.08 CE Jolidon, Lajoux JU
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Breton SIRA CH 120.1361.3732.5 HO 12.07.2018 2.06 14'712 3.96 3.28 Näf Thomas, Bülach

Predelachaux Hotline JOUEUSE CH 120.1463.8392.7 HO 03.11.2018 2.06 13'961 3.90 3.29 Moser Christian, Amsoldingen

Romanus HELA CH 120.1326.4933.4 HO 18.04.2019 2.01 13'468 3.07 3.11 Leuenberger Armin, Altbüron

Schübi Farm's Hokaïdo ADORA CH 120.1492.6437.7 RH 20.05.2019 2.02 12'894 4.14 3.51 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Schübi Farm's Red Impulse ALESIA CH 120.1453.2883.7 RH 13.01.2019 2.05 12'258 4.11 3.21 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Swiss Fleckvieh

Helux ZISSI CH 120.1471.9853.7 SF 14.12.2018 2.08 10'440 3.23 2.91 Eisenhut Philipp, Oberegg

Rusty GUËPE CH 120.1321.0421.5 SF 24.03.2017 3.06 9'474 3.46 3.11 Monnier Max-Henri, Couvet

Odin LEANDRA CH 120.1419.8084.8 SF 22.12.2018 2.08 9'103 4.04 3.32 Kilcher Michael + Baumann Fritz, Mamishaus

Linao Jb FILA CH 120.1431.8295.0 SF 26.11.2018 2.08 9'037 3.26 3.35 Bonjour Fabrice, Lignières

Saiko IVANA CH 120.1397.0616.0 SF 13.11.2018 2.09 9'019 3.85 3.10 Walther-Jordi Fritz + Marianna, Huttwil

Simmental

Silvio NOELIE CH 120.1364.2068.7 60 21.07.2018 2.10 7'099 3.92 3.38 Marmet Jakob + Adrian, Couvet

Favorit FINETTE CH 120.1420.3279.9 60 02.12.2018 2.08 7'073 4.14 3.44 Reichenbach Kurt + Renato, Lauenen b. Gstaad

Hortensio ALFA CH 120.1462.4572.0 70 13.09.2018 2.11 7'020 4.30 3.72 Brügger Hansueli, Frutigen

Montbéliarde

Millenium TELYCIA CH 120.1486.3374.7 MO 07.02.2019 2.04 11'313 3.59 3.49 Bovey Frédéric, Prahins

Landos LACOSTE CH 120.1455.0459.0 MO 23.11.2018 2.06 10'599 3.37 3.22 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Millenium LARA CH 120.1467.9930.8 MO 07.01.2019 2.03 10'229 3.40 3.37 Bovey Frédéric, Prahins

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Alder Power ERIKA CH 120.1408.7789.7 RH 01.02.2018 3.03 16'051 3.22 2.92 Alder René, Hallau

Tychip MARETA CH 120.1343.9420.1 HO 07.02.2017 3.08 14'712 3.58 2.90 Wyss Mario, Fulenbach

Buchs Fitz EMERY CH 120.1395.0338.7 HO 02.11.2017 3.05 14'615 3.33 3.24 Hirsbrunner Simon, Zollbrück

Spuhlers Agent RAMIRA CH 120.1236.4646.5 RH 26.12.2016 3.11 14'600 3.92 3.02 Spuhler Fred, Wislikofen

Axelred Colonel MELY CH 120.1384.1419.6 HO 31.10.2017 3.09 14'498 3.59 3.30 Trachsel Christoph, Nuvilly

Swiss Fleckvieh

Cameron UMA CH 120.1416.7453.2 SF 21.06.2018 3.00 10'722 4.75 3.61 BG Buri, Krauchthal

Studema's Absolute REDLIFE CH 120.1383.7566.4 SF 01.01.2018 3.04 10'662 4.11 3.58 Staudenmann Ueli, Sangernboden

Odel THERESA CH 120.1359.9375.5 SF 09.08.2017 3.10 10'479 3.70 3.50 Stoll Mathias + Ruth, Kernenried

Adam ALINE CH 120.1302.4925.3 SF 29.06.2017 3.10 10'462 4.37 3.04 Schärer (jun.) Rudolf, Urdorf

Johnny Dep SINA CH 120.1370.5598.7 SF 02.09.2017 3.07 10'425 4.01 3.45 Wälti-Stucki Ueli, Worb
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Silvan MONTANA CH 120.1336.4662.2 60 27.02.2017 3.09 11'103 3.12 2.88 Wüthrich Beat + Ursula, Court

Rafaele SHIRIN CH 120.1326.3960.1 60 27.01.2018 3.08 9'307 4.10 3.56 Perren-Perren Edwin, St. Stephan

Unic FELINA CH 120.1327.9942.8 60 17.11.2016 4.09 9'020 3.51 3.35 Marquis Frédéric, Liddes

Montbéliarde

Jombrik Jb JOMBE CH 120.1403.9303.8 MO 10.02.2018 3.02 11'095 4.06 3.45 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Juoforez RITA CH 120.1353.1833.6 MO 23.11.2017 3.08 10'729 3.71 3.27 Gerber-Soguel Eric + Valérie, Vendlincourt

Jostik Jb TARENTAISE CH 120.1378.7232.4 MO 16.11.2017 3.06 10'649 3.77 3.47 CE Jolidon, Lajoux JU

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Millard TRIX CH 120.1093.4739.3 RF 05.02.2014 5 17'392 4.07 2.92 Näf Thomas, Bülach

Isor ZEVA CH 120.1263.7322.1 RH 01.10.2016 3 17'029 3.60 2.71 Iseli Martin, Scherzingen

Schübi Farm's Isor WALHALA CH 120.1250.9405.9 RH 15.10.2016 3 16'481 3.54 3.22 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Schopfred Durango ZALY CH 120.1286.6597.3 HO 05.03.2016 3 16'401 3.39 3.10 Berseth Guy, St-George

Desgranges Jedi L'OREAL CH 120.1293.6995.5 HO 18.10.2016 3 16'273 3.07 3.00 Berseth Guy, St-George

Swiss Fleckvieh

Galba GERDA CH 120.1147.6524.3 SF 06.01.2015 4 13'266 4.41 3.26 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Baker ANINA CH 120.1260.1815.3 SF 24.11.2015 4 13'075 3.46 3.37 Agriteam, Winznau

Les Richard Odyssey SWANDA CH 120.1144.3735.5 SF 07.04.2014 6 12'961 4.61 3.37 BG Jungen, Kiental

Twix MARISA CH 120.1184.1064.4 SF 23.01.2015 3 12'875 3.89 3.22 Kiener Urs, Fulenbach

Luno ADINA CH 120.1312.3258.2 SF 18.09.2016 4 12'776 3.73 3.24 Meierhofer Beat, Windlach

Simmental

Christen Capucin LOLITA CH 120.1006.1820.1 60 19.03.2012 8 10'857 4.10 3.61 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Hirt TESS CH 120.1148.9222.2 60 12.12.2015 4 10'316 4.28 3.28 Wiedmer Rolf, Oppligen

Adrian GLORIA CH 120.1252.8117.6 60 18.12.2015 3 10'173 4.13 3.28 Hänni - Sahli, Couvet

Montbéliarde

Valfin Jb LINA CH 120.1126.4292.8 MO 25.08.2014 5 12'355 4.01 3.37 BG Weber + Steffen, Worben

Praz-Tecot Ghana Jb GIFFLEE CH 120.1115.4256.4 MO 12.12.2013 4 12'220 3.38 3.13 Guignard Pierre, Rances

Rummelbach Cortil CALANDA CH 120.1083.2673.3 MO 22.03.2015 4 11'716 4.25 3.24 Wiederkehr Felix, Rudolfstetten
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Awesome ICEGIRL CH 120.1496.5057.6 RH 2.02 220 VG  85 84 85 81 88 Baumgartner Andreas + Adrian, Biembach

Mattenhof Tatoo HONORINE CH 120.1282.0087.7 HO 2.02 284 VG  85 *) 85 87 84 85 Mauron Claude, Villaraboud

En Soussat Doppler FLORA CH 120.1389.3702.2 RF 2.10 218 VG  85 84 88 84 86 Suchet Pierre-Alain, Farvagny-le-Grand

Swiss Fleckvieh

Ringgeler's Benno QUEBEC CH 120.1571.6294.8 SF 2.00 40 VG  85 86 88 84 78 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Finn PESCA CH 120.1467.9005.3 SF 2.02 183 VG  85 83 86 88 85 Beyeler Bruno, Plaffeien

Stuwil Roxel LUANA CH 120.1525.0041.7 SF 2.00 198 VG  85 86 86 85 82 Studer Ueli, Heitenried

Lestresannes Orlando FRAMBOISE CH 120.1517.8356.9 SF 2.04 146 VG  85 87 83 84 88 Uldry Charles, Châtelard-p-Romont

Normande

Tokalo Losangeles ELFIE CH 120.1530.2982.5 NO 2.00 137 VG  85 87 83 84 89 Loosli Thomas, Neuenegg

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Stauffred Chief GIROFLE CH 120.1447.6892.4 HO 3.01 199 VG  88 88 86 87 90 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Mattenhof Jordy SURPRISE CH 120.1437.4041.9 RH 3.01 158 VG  87 85 84 88 89 Mauron Claude, Villaraboud

Schrago Power ATTIKA CH 120.1466.5442.3 RH 3.01 202 VG  87 89 83 88 88 Frères Schrago, Middes
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Steady LENA CH 120.0954.1982.1 HO 8 121 EX  92 5E 92 86 92 93 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Baumis Amor PAMELA CH 120.0710.0792.9 RH 7 157 EX  92 5E 94 86 90 95 Baumgartner Andreas + Adrian, Biembach

Stuwil Twix JONQUILLE CH 120.1144.5928.9 RH 6 108 EX  92 3E 93 91 92 93 Studer Ueli, Heitenried

Walder's Redstream AILEEN CH 120.1315.4944.4 RF 4 128 EX  92 2E 92 93 90 94 Walder Erich, Buch am Irchel

Overney Cox-Star OTTAWA CH 120.1083.2953.6 RH 7 127 EX  91 4E 91 91 92 91 Overney Christoph + Sarah, Alterswil FR

Gs Alliance Armani O'JOICE CH 120.1105.8914.0 HO 7 40 EX  91 3E 89 93 91 92 Schafflützel Patrick, Krummenau

Jouxvey Redbull DESTINEE CH 120.1182.6536.7 RF 6 229 EX  91 3E 92 91 94 89 Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

Schrago Apoll ARCTIQUE CH 120.1249.5092.9 RH 4 222 EX  91 2E 94 88 90 92 Frères Schrago, Middes

Neuweidhof Levin WARISA CH 120.1312.0625.5 RH 4 116 EX  91 2E 95 91 90 90 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Burgstalden Isor BIENE CH 120.1243.7229.5 RH 4 131 EX  91 2E 93 91 88 92 BG Tann, Zimmerwald

Dougoud Marine BLONDINE CH 120.0950.3823.7 RH 8 293 EX  90 5E 90 93 92 90 Dougoud Alexandre, Middes

Bühl Hardy HELVETIA CH 120.1272.5601.1 RH 4 203 EX  90 2E 89 90 90 91 Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

HeKaLu Mogul NELKE CH 120.1249.5894.9 HO 5 203 EX  90 2E 88 85 93 92 BG Herren + Kramer, Lurtigen

Beauregard Citation CALLY CH 120.1235.9728.6 RH 4 108 EX  90 2E 91 92 90 90 Chassot Christian, Siviriez

Enkis Absolute TULIPA CH 120.1241.1505.2 RH 4 44 EX  90 2E 91 89 91 90 Enkerli Fritz, Kirchlindach

Valeba Big Apple WHITNEY CH 120.1131.9491.4 RH 6 72 EX  90 91 90 92 88 BG Bertschy + Egger, Guschelmuth

HeKaLu Redstream RED-ROSE CH 120.1352.1659.5 RH 3 286 EX  90 *) 90 90 88 91 BG Herren + Kramer, Lurtigen

Garay Lb BIM RED FR 5610081973.1 RH 3 69 EX  90 90 91 90 91 Bim Team Red, Farvagny-le-Grand

Stauffred Acme BABYLADY CH 120.1107.9794.1 RH 6 219 EX  90 91 86 88 92 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Weierboden Daniel NIKITA CH 120.1419.5137.4 RF 3 186 EX  90 *) 88 92 89 92 Leuenberger Thomas, Burgistein

Defi-Gen Armani EVER-STAR CH 120.1376.0340.9 RH 3 68 EX  90 90 85 90 91 Mauron Claude + Bugnon Christian, Villaraboud

Oberhaus Soundsystem APPALOOSA CH 120.1416.4188.6 HO 3 274 EX  90 *) 91 90 90 90 Oberhausfarms, Englisberg

Bellevaux Devour URSINA CH 120.1295.0047.1 HO 3 136 EX  90 90 86 89 92 Rollier Claude-Alain, Nods

Swiss Fleckvieh

Noutaz Farceur EPOQUE CH 120.0936.6987.7 SF 9 48 EX  93 7E 95 95 92 90 Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

Jack NELLY CH 120.0946.5441.4 SF 9 157 EX  93 6E 94 93 93 90 Bloch Martin, Lüscherz

Ringgeler's Sinalco FIOLA CH 120.0913.3863.8 SF 8 126 EX  93 6E 91 95 96 96 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Benny MARAJA CH 120.1306.2878.2 SF 5 82 EX  93 3E 94 91 94 94 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Pierolet GRACE CH 120.0947.4958.5 SF 9 87 EX  92 7E 93 88 93 95 Beyeler Bruno, Plaffeien

Noutaz Farceur JOCELYNE CH 120.0987.6030.2 SF 8 31 EX  92 5E 93 95 91 92 Delabays Christian, Châtelard-p-Romont

Cocorossa LEILA CH 120.0965.1134.0 SF 7 174 EX  92 5E 91 90 96 91 Zahnd Simon + Herren Heinz, Wünnewil

Ringgeler's Lars KISHA CH 120.1092.0734.5 SF 6 129 EX  92 3E 93 88 95 92 Beyeler Bruno, Plaffeien

Vinos VENETIA CH 120.1140.0935.4 SF 4 325 EX  92 93 92 92 91 Rellstab Peter, Rüeggisberg

Le Raffour Incas KERRIE CH 120.0797.0167.6 SF 10 70 EX  91 7E 91 91 91 95 Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez

Le Raffour Renato PHALANGE CH 120.1136.4319.1 SF 6 33 EX  91 4E 90 92 91 93 Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez

Valdo ZIKA CH 120.1112.4591.5 SF 6 50 EX  91 3E 92 90 90 96 Beyeler Bruno, Plaffeien

Florino BERGAMA CH 120.1200.9092.6 SF 5 93 EX  91 90 95 88 93 Aeschbacher Walter, Burgistein

Montaubry Toronto ALPA CH 120.1319.5192.6 SF 3 290 EX  91 *) 93 89 91 91 Raboud Marc, Grangettes-Romont

Jack VICTORIA CH 120.1267.8164.4 SF 4 169 EX  90 2E 89 90 90 92 Raboud Raphaël, Massonnens

Ringgeler's Ligety NATASHA CH 120.1306.2901.7 SF 3 151 EX  90 91 92 90 87 Beyeler Bruno, Plaffeien
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Le Raffour Orlando SYLLABE CH 120.1326.7613.2 SF 3 29 EX  90 92 89 91 89 Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez

Orlando COLIN CH 120.1076.6418.8 SF 3 111 EX  90 90 88 93 90 Nydegger Martin, Helgisried

Les Puits Vagabond TARTINE CH 120.1310.6913.3 SF 3 73 EX  90 90 92 89 88 Bosson Frédéric, Siviriez

Ölibach Studer FABELLA CH 120.1265.4758.5 SF 5 90 EX  90 88 91 91 91 Zahnd Simon + Herren Heinz, Wünnewil

Trachsel's Hardy KIRSTEN P CH 120.1262.8608.8 SF 5 144 EX  90 92 89 89 87 Trachsel Urs, Oberbütschel

Pino LUANA CH 120.1255.3493.7 SF 5 180 EX  90 89 90 90 93 Nydegger Martin, Helgisried

Montaubry Newcomer VALERIANNE CH 120.1175.8816.0 SF 5 284 EX  90 *) 93 88 88 90 Raboud Marc, Grangettes-Romont

Tonto DORIS CH 120.1275.5711.8 SF 3 112 EX  90 90 87 91 93 Schenkel Adrian, Kirchdorf BE

Incas KANDER CH 120.0653.5500.5 SF 12 29 EX  90 89 95 90 87 Zbinden Daniel, Sangernboden

Renato ALASKA CH 120.1295.1039.5 SF 3 270 EX  90 91 91 88 91 Raboud Raphaël, Massonnens

Simmental

Keron KENIA CH 120.1252.8740.6 60 4 239 EX  90 *) 91 88 91 93 Bosson Frédéric, Siviriez

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle Juni | Juin 2022 Seite | Page 9



MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

La Montagne Burny MACARENA CH 120.0912.2162.6 RF 8 EX 92 6E Maillard Pierre-Alain, Brenles

Bellevaux Leonard BISCOTTE CH 120.0937.9928.4 RH 10 EX 91 6E Rollier Claude-Alain, Nods

Steady LENA CH 120.0954.1982.1 HO 8 EX 92 5E Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Baumis Amor PAMELA CH 120.0710.0792.9 RH 7 EX 92 5E Baumgartner Andreas + Adrian, Biembach

Dougoud Marine BLONDINE CH 120.0950.3823.7 RH 8 EX 90 5E Dougoud Alexandre, Middes

Waldhof Aftershock AMY CH 120.1082.8285.5 HO 6 EX 91 4E BG Tann, Zimmerwald

Overney Cox-Star OTTAWA CH 120.1083.2953.6 RH 7 EX 91 4E Overney Christoph + Sarah, Alterswil FR

Schrago Attract ATTACAMA CH 120.1186.6171.8 RH 5 EX 93 3E Frères Schrago, Middes

Stuwil Twix JONQUILLE CH 120.1144.5928.9 RH 6 EX 92 3E Studer Ueli, Heitenried

Jouxvey Redbull DESTINEE CH 120.1182.6536.7 RF 6 EX 91 3E Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

Gs Alliance Armani O'JOICE CH 120.1105.8914.0 HO 7 EX 91 3E Schafflützel Patrick, Krummenau

Swiss Fleckvieh

Noutaz Farceur EPOQUE CH 120.0936.6987.7 SF 9 EX 93 7E Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

Ringgeler's Incas HILARY CH 120.1014.8816.2 SF 9 EX 92 7E Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Pierolet GRACE CH 120.0947.4958.5 SF 9 EX 92 7E Beyeler Bruno, Plaffeien

Le Raffour Incas KERRIE CH 120.0797.0167.6 SF 10 EX 91 7E Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez

Jack NELLY CH 120.0946.5441.4 SF 9 EX 93 6E Bloch Martin, Lüscherz

Ringgeler's Sinalco FIOLA CH 120.0913.3863.8 SF 8 EX 93 6E Beyeler Bruno, Plaffeien

Noutaz Farceur JOCELYNE CH 120.0987.6030.2 SF 8 EX 92 5E Delabays Christian, Châtelard-p-Romont

Cocorossa LEILA CH 120.0965.1134.0 SF 7 EX 92 5E Zahnd Simon + Herren Heinz, Wünnewil

Le Raffour Renato PHALANGE CH 120.1136.4319.1 SF 6 EX 91 4E Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez

Ringgeler's Benny MARAJA CH 120.1306.2878.2 SF 5 EX 93 3E Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Lars KISHA CH 120.1092.0734.5 SF 6 EX 92 3E Beyeler Bruno, Plaffeien

Valdo ZIKA CH 120.1112.4591.5 SF 6 EX 91 3E Beyeler Bruno, Plaffeien
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Defi-Gen Armani EVER-STAR CH 120.1376.0340.9 RH EX 90 4 Coulinge Linjet VOLTIGE EX94 2E Mauron Claude + Bugnon Christian, Villaraboud

Swiss Fleckvieh

Renato ALASKA CH 120.1295.1039.5 SF EX 90 3 Romeo GRIOTTE EX91 Raboud Raphaël, Massonnens
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 483

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 286

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 270

Blondin TOWER CH 120.1478.7977.1 RH 264

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 259

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 251

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 220

Dykster 3star EWING SG CH 120.1578.9472.6 RH 203

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 201

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 189

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 667

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 482

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 224

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 150

Trachsel's PHANTOM CH 120.1466.1749.7 SF 133

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 123

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 91

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 84

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 77

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 77

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 190

Christen FELIX CH 120.1541.6310.8 60 163

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 123

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 116

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 90

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 89

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 63

FELS CH 120.0856.5021.0 60 54

MAURO CH 120.1123.6739.5 70 51

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 47

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 40

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 37

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 36

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 36

Montbéliarde Mai / Mai 2022

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 60

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 56

ODYNO FR 2538152328.6 MO 55

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 45

PAULO FR 2543485512.8 MO 43

OMELO FR 5353907096.2 MO 42

POMPEI FR 2529191011.4 MO 42

PIZZARO FR 7120319195.9 MO 35

ROLEX JB FR 4970470878.5 MO 33

OVERBOARD FR 7045049997.9 MO 32
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   Juni | Juin 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 162 190

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 110 118

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 107 114

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 73 85

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 71 79

Drouner K&L AUGUSTUS P NL 840442679.3 RH 62 69

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 62 70

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 58 66

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 57 62

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 55 65

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 133 148

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 71 78

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 41 43

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 36 40

Bellevue FRODO CH 120.1476.2141.7 SF 23 23

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 22 23

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 21 23

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 17 20

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 15 17

FLIMS CH 120.1014.5301.6 SF 15 16

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 20 22

MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 13 13

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 11 12

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 8 8

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 7 9

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 7 7

CHLAUS CH 120.1396.8792.6 60 6 6

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 6 10

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 5 6

FELS CH 120.0856.5021.0 60 5 6

Montbéliarde

NEPTUN CH 120.1505.6801.3 MO 8 8

OBERNAY FR 2535192145.6 MO 7 8

PIZZARO FR 7120319195.9 MO 7 10

NEKFEU FR 2523746911.9 MO 6 7

PIFROU JB FR 6366959158.9 MO 6 7

MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 5 8

PADIRAC JB FR 4242885222.2 MO 5 7

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 5 6

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 4 7

POISY JB FR 7402830102.2 MO 4 8

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik |  Statistique mensuelle Juni | Juin 2022 Seite | Page 13


